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من غم و مهر حسین با شیر 
از مادر گرفتم

دوران کودکی بهتریــن دوران زندگی هر فرد به شــمار می رود، دورانــی که با راهنمایی خانواده هــا به جای اینکه بیهوده هــدر برود، می تواند بــه یادگیری مباحث و 
مفاهیم دینی و مذهبی بینجامد. این دوران بهترین زمان برای پرورش نسل حسینی که در مسیر دین و اســلام قدم برمی دارد. جلسات آموزش مداحی از جمله 
مکان هایی است که کودکان و نوجوانان با حضور در آن می توانند با سیره و منش اهل بیت (س) بیشتر آشنا شوند. کلاس های آموزشی «حسین درویش» یکی از 
این کلاس هاست که حدود ٢٥٠ کودک و نوجوان ٥ تا ١٥ سال با شرکت در آن علاوه بر آموزش مداحی با سیره اهل بیت (س) نیز آشنا می شوند. در یکی از روزهای 

هفته به حسینیه شهدای دوکوهه واقع خیابان عظیم زادگان میدان شهدا رفتیم تا حال و هوای کلاس مداحی «ابناءالحسن (ع) » را از نزدیک مشاهده کنیم.

نسل حسینی

ساعتی در بزرگ ترین کلاس مداحی نونهالان و نوجوانان کشور

کلاسی که نظم در آن حرف اول را می زند
ساعت ٤ عصر است که به خيابان عظيم زادگان در 
ميدان شهدا می رســم. پيداکردن کلاس آموزش 
مداحی ابناء الحسن (ع) چندان هم سخت نيست. 
از ازدحام بچه هايــی که کنار مادر يا پدرانشــان 
ايستاده اند و سعی می کنند برای رعايت پروتکل های 
شــرايط کرونا، فاصله را رعايت کنند، می فهمم که 
آدرس را درست آمده ام. جلوتر که می روم، بنری را 
می بينم که مقابل حسينيه دوکوهه، محل برگزاری 
کلاس، نصب  شده است. نوشته روی بنر را می خوانم: 
«کلاس مداحی استاد درويش (رئوف)، مرکز آموزش 
و استعداديابی کودکان و نوجوانان». گوشه ای صبر 
می کنم تا بچه ها وارد حسينيه شوند. بيشتر آن ها 
٥ تا ٩ ساله هستند و سن و سال چندانی ندارند، اما 
خيلی خوب می دانند بايد نظم را رعايت کنند. فضای 
داخل حسينيه به دليل نزديک شدن به ايام محرم 
سياه پوش است. «حســين درويش» استاد بچه ها 
روبه روی ورودی حسينيه ايســتاده و درحالی که 
به گرمی با بچه ها ســلام و احوال پرســی می کند، 
به آنان کمک می کند تا در صف هايی که برايشــان 
مشخص شده بنشيند. همه بچه ها پيراهن مشکی به 
تن دارند، وارد کلاس که می شوند کلاه مشکی هم بر 
سر می گذارند و شال مشکی را که گوشه اش نوشته 
شده: «السلام عليک يا اباعبداالله الحسين (ع)» دور 
گردنشان می پيچند. از نظم و انضباط بچه ها پيداست 

در اين کلاس نظم حرف اول را می زند.

عشق به اهل بیت (ع) دلیل شرکت در کلاس
همان طور که گوشه ای ايســتاده ام تا کلاس آغاز 
شــود، صدای «محمدرضا ماندگاری» پنج ساله 
توجهم را جلب می کند؛ او شعری را که حفظ است 
برای مادرش می خواند. با لحن کودکانه اش می گويد: 
«با روســری های آبجی تو خونه هيئت درســت 
می کنم. من می خوانم و آبجی سينه می زند». مادر 
محمدرضا درباره علاقه مندی کودکان به مداحی 
می گويد: «به نظرم خانواده ها نقش مهمی در معرفی 
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اهل بيــت (ع) به فرزندانشــان دارند. محمدرضا 
از کودکی همراه با من در جلســات روضه شرکت 
می کرد و از همان روزها بيشتر بازی هايش سينه زنی 
و مداحی برای امام حسين (ع) بود، وقتی علاقه اش 
به مداحی را ديدم، او را در اين کلاس ثبت نام کردم تا 

مداحی را اصولی ياد بگيرد».
 کلاس شروع می شــود. درويش از دو، سه نفر از 
بچه ها می خواهد شــعری را که قرار بود برای اين 
جلســه حفظ کنند بخوانند. بچه ها ميکروفن در 
دســت می گيرند و شــعر را می خوانند. استاد با 
صبر اشکالات بچه ها را به آن ها توضيح می دهد. 
«محمدمهدی صدقی» يکی ديگر از شــاگردان 
استاد درويش، سه ماه است که آموزش در سطح 
يک را آغاز کرده اســت. او حافــظ دو جزء قرآن 
است. محمدمهدی می گويد: «تو هيئت ها صدای 
نوحه خوانی مداحان را که می شــنيدم دوســت 
داشــتم من هم بتوانم برای امام حسين (ع) نوحه 
بخوانم تا اينکه باکلاس های استاد درويش آشنا 

شدم».

دوستانی که همگی حسینی هستند
 بچه ها با فاصله کنار هم می ايستند و می خواهند 
استاد درويش  کنند.  دسته جمعی شــورخوانی 
همراه با بچه ها قطعه ای را هم خوانی می کند. بعد از 
تمام شدن شعر استاد با حوصله به بچه ها توضيح 
می دهد که در کجای شعر بايد صدايشان را بلندتر 
کنند يا کدام قســمت را با شور بيشتری بخوانند. 
«محمدطه رفعتی» شاگرد پنج ساله استاد، از طريق 
پسرخاله اش با اين کلاس آشنا شــده است. او از 
اينکه در کلاس دوستان بسياری يافته خوشحال 
اســت و می گويد: «به خاطر کرونا بيشتر وقت ها 
تلفنی شعرهايی را که اســتاد گفته با هم تمرين 
می کنيم». «محمدصالح جمالی» دوســت محمد 
طه شش سال و نيم دارد و در ادامه حرف دوستش 
می گويد: «من هم دو ســال اســت به اين کلاس 
می آيم. در مسابقات مشــهد هم نفر دوم شدم. از 
وقتی اينجا می آيم دوســتان زيادی پيدا کرده ام 
که مثل خودم دوست دارند مداح امام حسين (ع) 

شوند».


